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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION ABIERTA IA-005-2018

OBJETO: “Prestar el servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas de
Estado Saber Ty T primer semestre, Saber 11 calendario A y Saber PRO y Saber T y T segundo
semeslre, para la vigencia 2018.”

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del proceso es hasta la suma de CUATRO
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL CIENTO
DOCE PESOS M/CTE. ($4.437.117.112), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo costo directo o indirecto que la ejecucién conileve.

Que el dia 30 de abril de 2018, tuvo lugar el cierre del procesd de contratacion y segtin el registro
de la diligencia de cierre, se presentaron cuatro (4) ofertas, asi:

1. TCC S.A.S.

2, CADENA COURRIER $.A.S.

UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS
2018

4, SERVIENTREGA S.A.

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizé |a verificacién de los requisitos habilitantes de las
propuestas presentadas, segun se establece en el Pliego de Condiciones de la invitacion Abierta
IA-005-2018, como se presenta a continuacion:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Surtido el proceso de revision de la capacidad juridica de las propuestas, segun lo establecido
en 5.1, 5.2, 5.3, 5.4., del pliego de condiciones de la Invitacién Abierta 1A-005-2018, el
resultado es el siguiente:

1.1. Existencia y Representacion Legal

a. TCC S.A.S, allega certificado de existencia y representacion legal, que se ajusta a lo

requerido en el numeral 5.1.1., asi como los demas documentos solicitados en los numerales
51.2,513.,5.15,5.16.,51.7.,5.1.8,5.1.9.
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Respecto del numeral 5.1.4., del pliego de condiciones, el Acta No. 194 de Reunion
Extraordinaria de Asamblea General de Accionistas, que autoriza al representante legal y/o
suplente de la sociedad para participar en el proceso de contratacion, no se encuentra
suscrita por la presidente de dicho érgano. Se solicita subsanar.

b. CADENA COURRIER S.A.S., allega certificado de existencia y representacion legal, que se
ajusta a lo requerido en el numeral 5.1.1., del pliego de condiciones, asi como los demas
documentos solicitados en los numerales 5.1.2., 5.1.3., 5.1.4., 5.1.5,, 5.1.6., 5.1.7., 5.1.8,,
5.1.9.

¢. La UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS 2018, conformada por las sociedades
Thomas Greg & Sons de Colombia S.A. y Thomas Greg Express S.A., presenta el
documento de conformacién de la unidn temporal, el cual cumple con lo requerido en €
numeral 5.2 del pliego de condiciones, asi mismo, allegan los Certificados de Existencia y
Representacion Legal de los integrantes del proponente plural, fos cuales se ajustan a lo
solicitado en el numeral 5.1. del pliego de condiciones, ast como los demas documentos
solicitados en los numerales 5.1.2.,5.1.3.,5.1.5.,5.1.6.,5.1.7,,5.18.,5.1.9.

Respecto del numeral 5.1.4., del pliego de condiciones, las actas No. 896 y 375 de reunidn
extraordinaria de la Junta Directiva, de cada una de las sociedades integranies del
proponente plural, por medio de las cuales se autoriza a los representantes legales y/o
suplentes de dichas sociedades, para la presentacién de la oferta, no se encuentran
firmadas por quienes participaron en dichas sesiones. Se solicita subsanar.

d. SERVIENTREGA S.A., allega Certificado de Existencia y Representacion Legal, en
cumplimiento de lo requerido en el numeral 5.1 del pliego de condiciones, asi como los
demas documentos solicitados en los numerales 5.1.2., 5.1.3., 5.14., 515, 56.1.6., 5.1.7,,

518,519

La oferta se encuentra suscrita por apoderada general, facultada para ello, segln consta en
el poder aportado, el cual se ajusta a lo requerido en el numeral 5.4.2., del pliego de

condiciones.
1.2. Formatos y Requisitos de Acreditacion Comunes.

a. TCC S.A.S., presenta los formatos No. 1 y 2, correctamente diligenciados, asi como los
documentos contentivos de los requisitos de acreditaciones comunes.

b. CADENA COURRIER S.A.S., presenta los formatos No. 1y 2, correctamente diligenciados,
asi como los documentos contentivos de los requisitos de acreditaciones comunes.

c. La UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS 2018, presenta los formatos No. 1y 2,
correctamente diligenciados, asi como los documentos contentivos de los requisitos de
acreditaciones comunes. ‘
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d. SERVIENTREGA S.A., presenta los formatos No. 1y 2, correctamente diligenciados, asi
como los documentos contentivos de los requisitos de acreditaciones comunes.

1.3. Garantias

Se verifico la presentacién y suficiencia de la garantia de seriedad de la oferta, en los términos
det numeral 9.1., del pliego de condiciones, y todas fas ofertas presentadas allegaron la garantia
requerida en los términos solicitados.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez efectuada la verificacion de la capacidad financiera de las ofertas presentadas segun
lo estipulado en el numeral 5.6., del Pliego de Condiciones el resultado es el siguiente:

2.1. Documentos

Los documentos presentados por los oferentes cumplen con lo solicitado en el humeral 5.6 del
pliego de condiciones

2.2. Indicadores financieros

Se verifico el cumplimiento de los indicadores financieros segun el numeral 5.6.6., del pliego
de condiciones y el resultado fue el siguiente:

a. TCCS.AS.
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR RESULTADO | VALOR
2016 REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1.87 :‘I:yor o iguat Si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

. . N o Menor 0|a:
(Pasivo Total/Activo Total)*100 32.74% igual a 70% Si
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial | 48.08 :‘I(a)y;or o lgual Si

b. CADENA COURRIER S.A.S.

INDICADORES FINANCIEROS

 Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacion - ICFES
wwiches.gov.co &) @ICFEScol @ ictescol &R ICFES EBICFEScol. o Calle 26 Mo 69 - 76, Torre 2, pise 15, Edficio Elemento, Bogoté - Colombic
lineas de alencian ol usuario: Begeld [+57 1) 4841460 - Gialuita Nacionadl: G1 8000 51 9535




icfesy( ® GOBIERNO DE COLOMBIA

mejorsaber

INDICADOR RESULTADO VALOR

2016 REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo 176 Mayor o igual Si
Corriente e ER
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo Total/Activo Total)*100 53.47% 21"37"0‘3,2, oigual Si
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 580 gﬂgy:)r oigual Si

¢. UNION TEMPORAL PRUEBAS 2018.
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR RESULTADO VALOR

2016 REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo 152 Mayor o igual Si
Corriente la
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ
(Pasivo Total/Activo Total)*100 62.81% | b o © igual Si
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 10.19 z‘lgy: roigual Si

d. SERVIENTREGA S.A.
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR RESULTADO VALOR :

2016 REQUERIDD | CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo 1.91 Mayor o igual a Si
Corriente T
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo TotaliActivo Total)*100 31,48% | Nerer ©19ual Si
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 51.18 Mayor o igual a Si

04
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3. CAPACIDAD TECNICA
3.1. Experiencia

Verificada la experiencia técnica segun lo establece el numeral 5.5., del pliego de condiciones,
el resultado es el siguiente:

a. TCC S.A.S., presenta ceriificacion expedida por la empresa Avery Dennison Colombia
S.A,, la cual cumple segun lo solicitado en el numeral 5.5. del pliego de condiciones, y
se adjunta el Formato No. 3, debidamente diligenciado.

b. GADENA COURRIER 8.A.S., presenta certificacién expedida por la empresa Cementos
Argos S.A., la cual cumple segin lo solicitado en el numeral 5.5., del pliego de
condiciones, no obstante, se requiere discriminar el valor del servicio de fransporte en
la certificacion expedida por Lecta LTDA. y se adjunta el Formato No. 3, debidamente
diligenciado, Se solicita Subsanar. ‘

c. La UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS 2018, Ia sociedad Thomas Greg &
Sons § A, acredita su experiencia mediante la presentacién de los contratos 67 de 2008
y 75 de 2010, celebrados con el ICFES, dando cumplimiento al numeral 5.5., del pliego
de condiciones; por su parte, Thomas Greg Express SA., presenta certificacion
expedida por Bancolombia, la cual no registra niimero telefénico ni direccién de la
empresa certificadora. Se solicita subsanar.

Se adjunta el Formato No. 3, debidamente diligenciado.

d. SERVIENTREGA $.A., adjunta el Formato No. 3, debidamente diligenciado, pero no
adjunta los respectivos soportes, esto es los documentos que soporten la ejecucién de
los contratos con los que se pretende acreditar la experiencia en los términos del
numeral 5.5. del pliego de condiciones. Se solicita Subsanar.

3.2. Gerente del Proyecto

Se verificaron las hojas de vida para el perfil Gerente del Proyecto, de conformidad con lo en los
numerales 5.7.1.1y 5.7.1.7. del pliego de condiciones el resultado es el siguiente:

a. TCC S8.A.S., acredita el perfil solicitado, pero no allegdé el documento de identidad del
profesional ofertado, se solicita subsanar.

b. CADENA COURRIER $.A.S., de la revisién de la hoja de vida del profesional propuesto se
evidencia que no cumple con los requisitos establecidos en los numerales 5.7.1.1.,y5.7.1.7.,
del pliego de condiciones, como quiera que las certificaciones presentadas por las empresas
IMBOCAR S.A.S., ODINSA S.A. y DISTRICENTRO LA 26 LTDA., no tienen claridad frente
a los proyectos dirigidos y/o gerenciados, asi como tampoco las certificaciones no son claras
en la direccion y nimero telefénico de las empresas certificadoras antes mencionadas.
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Por otra parte, la informacién consignada en la Hoja de Vida, frente a la experiencia
relacionada en la empresa IMBOCAR S.A.S., no es congruente con la certificacion
presentada.

Finalmente se manifiesta que, en los documentos allegados, no se evidencia el
cumplimiento de la experiencia solicitada en el literal c., numeral 5.7.1.1 del pliego de
condiciones. Se solicita Subsanar.

¢. La UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS 2018, acredita el perfil solicitado segun
se solicita en el pliego de condiciones.

d. SERVIENTREGA S.A., de la revisién de la hoja de vida del profesional propuesto se
evidencia que no cumple con los requisitos establecidos en el numeral 5.7.1.1., del Pliego
de Condiciones, como quiera que las certificaciones suscritas por las empresas VTU DE
COLOMBIA S.A., OPEN MARKET, y 4-72 no certifican los proyectos dirigidos y/o
gerenciados, asi como tampoco se tiene claridad de las fechas de retiro de dichas empresas.

Para la Certificacion expedida por la empresa VTU DE COLOMBIA S.A,, no se evidencia la
ciudad en que fue firmada de conformidad con el numeral 5.7.1.7., Se solicita Subsanar.

Las ofertas presentadas por TCC S.A.S., CADENA COURRIERSA.S. y UNION TEMPORAL

TRANSPORTE PRUEBAS 2018, allegaron la carta de compromiso para disponer de los perfiles
de los numerales 5.7.1.1.,5.7.1.2.,5.7.1.3.,5.7.1.4.,5.7.1.5.,5.7.1.6,, del pliego de condicicnes.

Por otra parte, la empresa SERVIENTREGA S.A, en la carta de compromiso allegada, no
describen los numerales sefialados en el Pliego de Condiciones, asi como tampoco manifiestan
la cantidad de coordinadores solicitados. Se solicita subsanar.

3.3. Bodegas

Se verifics la informacion sobre las bodegas, de conformidad con el numeral 5.7.4. del pliego de
condiciones, teniendo como resultado el siguiente:

a. TCC S.A.S., no adjunta documentos para acreditar la bodega en las ciudades de Monteria
e Ibagué. Se solicita subsanar

b. CADENA COURRIER S.A.S., la bodega ofertada para la ciudad de Barranquilla no cuenta
con el area minima solicitada, aquella ofertada para la ciudad de Pereira no especifica la
vigencia del contrato ni tampoco se especifica el area de la misma. Se solicita subsanar.

c. La UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS 2018, presenta la bodega principal
acreditada para la ciudad de Cali, con un area inferior a la solicitada en el numeral 5.7.4.,
del pliego de condiciones. Se solicita subsanar.
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d. SERVIENTREGA $.A., la bodega principal acreditada est4 ubicada en la ciudad de Bogota
D.C., ésta bodega debe estar ubicada en la ciudad de Cali. Favor subsanar.

Por otra parte, para las bodegas acreditadas para las ciudades de Cali, Bogota, Monteria,
Ilbagué, Tunja, Pasto, Cartagena, Neiva y Villavicencio, los documentos allegados no
evidencian la prérroga de los contratos de arrendamiento presentados. Se solicita subsanar.

3.4.  Autorizacion Prestacion del Servicio de Transporte.

Se verifico la acreditacion de la autorizacién para la prestacion del servicio de transporte, segtin
se establece en el numeral 5.7.2., del pliego de condiciones, verificacion que fuvo como
resultado el siguiente:

a. TCC 8.A.8, no presentd Resolucion por la cual est4 habilitado para prestar el servicio de
transporte. Se solicita subsanar.

b. CADENA COURRIER S.AS. presenta Resolucion No. 120 de 2017 expedida por el
Ministerio de Transporte.

¢. La UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS 201 8, presenta Resolucion No. 0168 de
2000 expedida por el Ministerio de Transporte.

d. SERVIENTREGA S.A. presenta Resolucién No. 805 de 2001‘ expedida por el Ministerio de
Transporte.

3.5. Seguro de transporte

Se verificd la acreditacion de la pdliza de transporte de mercancias o valores, segln se
establece en el numeral 5.7.3., del pliego de condiciones, verificacién que tuvo como resultad
el siguiente: '

a. TCC S.A.S. presenta la poliza automatica de seguro de transporte de mercancias,

b. CADENA COURRIER S.A.S. presenta la péliza automatica de seguro de transporte de
mercancias.

c. La UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS 2018, presenta péliza automética de

seguro de transporte de mercancias, pero la misma no se encuentra suscrita por el tomador.
Se solicita subsanar.

d. SERVIENTREGA S.A. presenta péliza automatica de seguro de transporte de mercancias.

4. CONSOLIDACION VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
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PROPONENTE CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD CONCEPTO
JURIDICA FINANCIERA TECNICA FINAL

TCC S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
gf:”“ COURRIER CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
UNION TEMPORAL
TRANSPORTE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
PRUEBAS 2018
SERVIENTREGA S.A. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
5. EVALUACION FACTORES PONDERABLES

La evaluacién de los factores ponderables se realizara a

habilitadas.

Se firma a los tres (3) dias del mes de mayo de 2018

(Original Firmado)

LUIS HUMBERTO CABRERA CESPEDES

Evaluador Juridico

(Original Firmado)

DAVID FELIPE RODRIGUEZ BASTIDAS

Evaluador Juridico

{Original Firmado)

JOSE GABRIEL SILVA BARROS

Evaluador Financiero

(Criginal Firmado)

ALEJANDRO MEJIA GOMEZ

Evaluador Técnica

las ofertas que

se encuentren
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA, LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION [A-0005-2018

OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas de Estado Saber Ty T primer semestre, Saber 11 calendario A y

Saber PRO y Saber Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADC s 4.437.117.112

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVIENTREGA §.A

NIT: 860512330-3

DOMICILIO: AV, CLL634-11

% millones de pesos
. CUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS : a0z 2016

ACTIVO CORRIENTE 151.922 129.880

PASIVO CORRIENTE 79.360 74.012

ACTIVO TOTAL 331.427 311.797

PASIVO TOTAL 104.337 95.616
PATRIMONIC TOTAL 227.091 216181

ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR RES;::: 0o VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente I 1,91/Mayor oigual 1 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

{Pasivo Total/Activo Total)*100 I 31,48%|Menor oiguala 70% Sl
PATRIMONIAL . '
|Patrimonlo del Proponente / Presupuesto Oficial 51,18 |Mayor o igual a 0,5 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparade afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 5
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, 5i a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del |
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comergio, s
Fotocopia cédula contador publico BERTHA ROCIC RAMQS S|
Fotocopia tarjeta profesional contador publico BERTHA ROCIO RAMOS sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico BERTHA ROCIO RAMOS Sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal NANCY VIVIANA ALBARRACIN sl
Fotacopia tarjeta profesional Revisor Fiscal NANCY VIVIANA ALBARRACIN sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal NANCY VIVIANA ALBARRACIN Si

Bogota, abril 30 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabaré: Olga tucia Chavarro, Felipe Polania
Profasianal Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A-0005-2018
OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas de Estado Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario Ay
Saber PRQ y Saber Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 54.437.117,112
NOMBRE DE LA EMPRESA; TCC
NIT: 8600166404
DOMICILIO: CR 64 678-35 MEDELLIN
5 millones de pesos
. CU_E_NTAS BALANCE Y GENE_RAI. Y ESTADO DE RESULTAbOS ) 2017 2016
ACTIG CORRIENTE 60.199 55.638
PASIVO CORRIENTE 32.244 38.692
ACTIVO TOTAL 317.153 235414
PASIVO TOTAL 103.837 103.396
PATRIMONIO TOTAL 213.317 132.018
ANALISIS FINANCIERD
INDICADOR RES;’;I: Do VALOR REQUERIDD CUMPLE
LIQUIDEZ .
Activa Corriente/Pasivo Corriente | 1,87 [Mayor o igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total}* 100 | 32,74%|Menor oiguala 70% 5l
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 48,08|Mavyar o iguala 0,5 ]
Balance General acorte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 s
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 S0
Notas a los estados financieros 2017 Sl

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el parégrafo 22 del

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio. si
Fotocopia cédula contador publico DIANA DIAZ ]
Fotocopia tarjeta profesional contador publico DIANA DIAZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico DIANA DIAZ ]
Fotocopia cédula Revisor Fiscal CLAUDIA NORERA st
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal CLAUDIA NORERA ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal CLAUDIA NORENA sl

Bogota, abril 30 de 2018

OBSERVACION:
Et proponente  es habilitado financieramente.

JOSEGABRIEL SILVA BARROS
Subdidettor Financiero y Contable

Elabord: Qlga Lucia Chavarra. Felipe Polaniza

fesional Subdireccién Fi iara y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EQUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A-0005-2018
OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de transpaorte de los elementos que conforman Jas pruehas de Estado Saber Ty T primer semestre, Saber 11 calendario A y
Saber PRO y Saber Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $4.437.117.112
NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA COURRIER SAS
NIT: 830.507.412-1
DOMICEHLID: Carrera 50 No 97 A sur - 150
5 millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2017 ' 2016
ACTIVO CORRIENTE 24,008 17.336
PASIVO CORRIENTE 13.627 10.331
ACTIVO TOTAL 56.232 27.134
PASIVO TOTAL 30.066 14.874
PATRIMONIO TOTAL 26.166 12,260
ANALISIS FINANCIERO
: RESULTA
INDICAROR 2017 00 VALOR AEQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,76|Mayer oigual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ]
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 53,47%|Menor oiguala 70% 2
PATRIMONIAL ) .
Patrimonio del Propcnente / Presupuesto Oficial 5,90|Mayor o igual a 0,5 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afto 2016 5
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparade afio 2016 3|
Notas a los estados financieras 2017 sl
Cartificacian de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio. S
Fotocopia cédula contador publico MARTHA CECILIA RUIZ sl
Fotocopia tarjeta profesional contador publico MARTHA CECILIA RUIZ S
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico MARTHA CECILIA RUIZ ]
Fotocopia cédula Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ sl
Fatocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ sl

Bogota, abril 30 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

GABRIEL SILvA BARROS
Subdrector Financierc y Contable

Elaberd: Olga Luclfa Chavarro. Felipe Polania
Profesianal Subdi ién Fi Jera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION JA-0005-2013

OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas de Estado Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario Ay

Saber PRO y Saber Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $4.437.117.112

NOMBRE DE LA EMPRESA: UT TRANSPORTE PRUEBAS
2018

NIT:

DOMICILIO:

% millones de pesos

. CUENTAS BALANCE Y GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2017 201
ACTIVO CORRIENTE 63.600
PASIVO CORRIENTE 41.832
ACTIVO TOTAL 121.570
PASIVO TOTAL 76.361
PATRIMONIO TOTAL 45,208
ANALISIS FINANCIERQ
R LTA
INDICADOR ES;IDH oo VALOR REQUERIDD CUMPLE
{1QuIDEZ’
Activo Corrienta/Pasivo Caorriente [ 1,52 |Mavyor oigual 1 L]
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 62,81% |Menor olguala 70% Sl
PATRIMONIAL _
Patrimonio del Proponente / Prasupuesto Oficial 10,19|Mavyor oigual a 0,5 5l
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 v comparado aiio 2016 5]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Notas & {os estados financieros 2017 5l
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el parégrafo 22 def g
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/0 el articulo 203 del Cédigo de Comercio, '
Fotocopia cédula contador publico JINNETH KATHERINE CHEVES Sl
Fotocopia tarjeta profesional contador publico JINNETH KATHERINE CHEVES sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pliblico JINNETH KATHERINE CHEVES sf
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal ANDREA CARCLINA ARDILA ]

Bogota, abril 30 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financierc y Contable

Elabord: Clga Lucia Chavarro. Felipe Polania

Pr bdi én Fi iera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN 1A-0005-2018
OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas de Estado Saber T y Tprimer semestre, Saber 11 cafendario A Vi
Saber PRO y Saber Ty T segundo semeastre, para la vigencia 2018,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADOD $4.437.127.112
NOMBRE DE LA EMPRESA: THOMAS GREG & SONS
NIT: 860.005.080
DOMICILIO: Av Américas No 44-57
$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS ‘2017 2016
ACTIVO CORRIENTE 81.843 98.631
PASIVO CORRIENTE 52.252 103,013
ACTIVO TOTAL 157.247 168.242
PASIVO TOTAL 98.008 114.292
PATRIMONIO TOTAL 58.239 53.950
ANALISIS FINANCIERD
INDICADOR RES::I: Do VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriante ! 1,57 Mayor o fgual 1 St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO )
(Pasivo Total/Activo Total)*100 | 62,33%|Menor oiguala 70% 5l
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuasto Oficial 13,35|Mayor o igual a 0,5 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 v comparado afio 2016 )
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 3l
Notas a los estados financieros 2017 ]
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del s
articule 13 da la Ley 43 de 1990 y/o &l artfculo 203 del Codigo de Comercio, !
Fotocopia cédula contador publico JINNETH KATHERINE CHEVES sl
Fotocopia tarjeta profesional contadar publico JINNETH KATHERINE CHEVES sl
Fatocopia antecedentes disciplinarios contador pidblico JINNETH KATHERINE CHEVES ]
Fotocopia cédula Revisor Figcal ANDREA CAROLINA ARDILA Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisar Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA 5[
Bogota, abril 30 de 2018
- OBSERVACION:

La empresa conforma una unién temporal

GABRIEL SILVA BARROS
SubMrector Financiero y Contahle

Elabord: Olga Lucia Chavarro. Felipe Pafania

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

‘EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN 1A-0005-2018
OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas de Estado Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario Ay
Saber PRO y Saber T y T segundo semestre, para la vigencia 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $4.437.117.112
NOMBRE DE LA EMPRESA: THOMAS GREG EXPRESS SA
NIT: 8002155924
DOMICILIO: CLL 46A 82-54
$ millones de pesos
CUENTAS __BAi-ANCE_ ¥ GENER_AL ¥ ESTADD DE RESULTADOS 017 o 2016
ACTIVO CORRIENTE 8.872 14.672
PASIVO CORRIENTE 10.573 15.916
ACTIVO TOTAL 14,539 21987
PASIVO TOTAL 11.422 18.098
PATRIMONIO TOTAL 3.117 . 3.890
ANALISIS FINANCIERD
RESULT,
INDICADOR S;I;.I:DD VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIOQUIBEZ
Activo Corriente/Pasivo Carriente I 0,84|Mayor o igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 78,56% Menor aiguala 70% NO
PATRIMONIAL _
Patrimonio del Propanente / Presupuesto Oficial 0,70|Mayor o igual a 0,5 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 5
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el parégrafo 22 del 5l
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio.
Fotocopia cédula contadar publica JINNETH KATHERINE CHEVES S
Fotocopia tarjeta profesional contador publico JINNETH KATHERINE CHEVES st
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico JINNETH KATHERINE CHEVES sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ANDREA CARCLINA ARDILA S
Fotocopia tarjeta profasional Revisor Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA 3]

Bogota, abril 30 de 2018

OBSERVACION:
1a empresa conforma una unidn temporal

- .

£ GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiercy Contable
Habord: Olga Lucfa Chavarra. Fellpe Polania
Profesional Subdireccidn Fil fera y Contable




i (@ GOBIERNO DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACION DE LA EDUGACION - ICFES
PROCESOQ DE HABILITAGION IA-005 - 2018

NOMBRE DEL PROPONENTE: TCC 5.A.S.

REQUISITOS HABILITANTES - mx_u.m—w.mzasm.__.”_whzm_wow._.m

expresados en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes (SMMLV)
2018,

ITEM Gontrato u orden de servicio No.1 Folio

TIPO DE CERTIFICACION Certificacion

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONTRATANTE, AVERY DENNISON COLOMBIA S.A.

TELEFONO, DIREGCION Y GORREQ ELEGTRONIGO. _ 3396050/Calle 48 sur 49 30
Envigado/norbey.ortiz@averydenniosn.com

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE CONTRATISTA TCC S.A.S.

NOMBRE Y CARGO DE QUIEN CERTIFICA Norbey Ortiz/Comprador senior
Transporte, recepcién, entrega, devolucion y

OBJETO DEL CONTRATO U ORDEN DE SERVICIO distribucion de carga a nivel local, regional y

nacional.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO (desde el 2008) 01-ene-03 33

FECHA DE TERMINACICON DEL CONTRATO 31-dic-16

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN INCLUIR IVA 9.706.373.463

VALOR DEL CONTRATO EN SMMV 12.424

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL INTEGRANTE (En

caso de que el conirato haya sido en unién temporal o consorcio 100%

0 cualquier otra forma de asociacion)

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SiN INCLUIR IVA DE 0.706.373.463

ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION o

DURANTE LA EJECUCION FUE MULTADQ? (S, NO) NO

. RESUMEN-GENERAL- - ' °
. Descripcidn Lo Guimple Chservacion

|E) oferente acreditara la experiencia en la prestacidn del servicio de

transporte de carga o valores y logistica de transporte, por un término

minimo de cinco (5) afios y hasta diez (10), lo cual se acreditara con la

presentacidn de hasta seis (6) certificaciones de contratos o actas de Sl

liquidacién de contratos terminados, durante los Gltimos diez (10) afios

anteriores, contados a partir de la fecha limite para la recapcidn de

ofedtas.

Contratos cuya sumatoria de valores, antes de VA, sea igual o superior .

al 100% del presupuesto oficial de la presente contratacion, 5

EVALUACION {CUMPLE - NO CUMPLE)

CUMPLE

St

ALEJANDRO MEJIA GOMEZ

Subdireccidn de Aplicacidn de Instrumentos




ST COEAND DE COLOMBIA
INSTITUTC COLOMBIAND PRRA LA EVALUAGION DE LA EDUGACION - IGFES
PROCESO DE HABILITAGION LA-005 - 2018
RERUSITSS HABILITANTES - BQUPO MINMO
NGMERF DEL PROPONENTE: TCG 545,
FERFIL
T!Sn-..ﬂliﬂ-i_s& Feua Hoja devida . FOLIO Tituka profesional FoLIo Tarjata profasional FOLIO | Titulo de ka eapaclizacitn o meestra FOLI0 | CUMPLE (SI/ NO) CBSERVACIONES
Protusionsl n Ingonina Inaustral, Adraslsisacsin
do Emprosas o Ecatmia
o cumpla KA Gumple 105107 Adrinistrador de empreses 1o WA Hia Gorenuia de Propoctos m ne Hoadjuma fomcepls db 1 ciila do
Espacializacisn s Macezle on Goroncla ao
Proyoctos o WIBA, Geroncla intagral do Prayactas,
Gustidn da Progetos yio Geroncia do Laglstica.
67.1.1. Gerente de propecte
- : o Direcekén, ciuded ¥ nimers isiafnico de In
PESCRIPCION Noambre o rezén soclafde ln . Facha da Ingimbo, retio ivonde spiogue), quitn suscriba OBSERVACIONES
FoLio | FoLo
i e i pltagi Uy FOLK | Proyectos coorrinads yio gerenciados poitmaly FOLO | amprens con n respactos echa e xpackicn | FOLI. | CUMPLE {50 o)
Dioc (19) afios de srpoiiancia en sctirdades ds Proyects ds esamalls agistica ) 4
cireczlén de proyactcs da aparacionss loglsticas o) TCE 8.8, 108108 S/0612006 - BVO4201 108 Gestién, opemeisn dal sorviclo 1op | Mol At BodispoiCoonanatarede | e Certata 84 No 676 35 Madolin, 4444588, 109 5
ranaparta. Functoral iy plomontacisn CRM
SARTA DE COMPEOIISO,
Perfles Folia CUMPLE (SHNO} OBSERVACI
E.7.1.1. Gerente de proyecto 104 st
M'ﬂ.d.u.‘ngg_. de 04
6.7.1.4. Goordinadar de
raminto de Cadad 1o sl
104 sl
104 |
104 sl
EVALUMCION [CEMPLE - HO _
NO CUMPLE _
_ e 2




. CoLovBI INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
“=1 _® GUBIERNO DE COLOMBIA PROCESO DE HABILITAGION IA-006 - 2018
: REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE
NOMBRE DEL PROPONENTE: _._.Qn S.A.5.
. Documento de acreditacién {Escritura pablica,
) certificado de libertad y tradicidn o escritura
Bodega : h__.”_wm_.-"._u_mm Area W_W_.Bnm pablica ¢ contrato de arrendamiento o carta de Folio Cumple Observaciones
.m.a compromiso.del contrato de arrendamiento o
o ] .contrato. de comotate)

|Principal Cali 300 1.400 Contrato de arrendamiento 132-141 Sl
_womo& 100 17.811 Certificado de tradicion matricula inmobiliaria 144-145 Sl

Cali 100 7.538 Certificado de tradicion matricula inmobiliaria 147-149 Si

- Oferta mercantit de servicios de arrendamiento

___smnm___: 100 14.527 financiero leasing 151-162 Sl
[Bamanquilia 100 7.448 Certificado de tradicion matricula inmobiliaria 163-166 Sl

Bucaramanga 100 1.500 Contrato de arrendamiento 167-183 Sl

No adjunta documentos para acreditar
Montaria 50 . NO  |podega en Monteria
] No adjunta documentos para acreditar

Ibagué 50 NO  |bodega en tbague
Pereira 50 6.109 Certificado de tradicion matricula inmobiliaria 184-186 SI

Tunja 50 1.224 Confrato de arrendamiento 187-192 Sl

Pasto 50 1.310 Contrato de arrendamiento 193-200 Sl

Cartagena 50 1.495 Certificado de tradicion matricula inmobiliaria 201-205 Sl

Neiva 50 1.200 Certificado de tradicién matricula inmobiliaria 206-208 Sl

Valledupar 50 58,65 Confrato de arrendamiento 208-211 Sl

Villavicencio 50 225 Contrato de arrendamiento 212-216 Sl

CONCEPTO . 'CUMPLE - OBSERVACION

|El contratista debera contar con una bodega principal, para la ejecucion del i

conirato la cual debera tener un area total minima de 300 m2

Adicionalmente, a la bodega principat &l contratista debera contar con bodegas

en cada una de las ciudades de los centros de distribucion territorial o su area NO

metropolitana.

EVALUACION {CUMPLE - NO CUMPLE)

NO CUMPLE

Do)

\ ALEJIANDRO MEJIA GOMEZ
Subdireccion de Aplicacidn de Instrumentos




icRe®( (® GOBIERND DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION -ICFES

PROGESO DE HABILITAGION LA-005 - 2013

NOMBRE DEL PROPONENTE: CADENA COURRIER S.4.3,

ISITOS HABILITANTES - EXPERIENCIA TRANSPORTE

P . . Contrate b orden de Contrato u orden de Contrate u oten de
IEM n&-gn_.u-ﬂ!-,nulgn!.:&_ Follo §=§a.-=2_o-n No2 Follo Comtrato u orden de sarvicio o3 Follo sarviclo Nod Follo sarvicio No Follo serviclo Ko§ Follo
TIPO DE CERTIFICACION CERTIFICADO DE REGISTRO COMO PROVEEDOR A D T IENCIA COMO CERTFICADO - Contralo 233
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL CONTRATANTE, TELEFONG, |  CEMENTOS ARGOS, 318B700, Calla 70 # 433 -69 Torre Almagran - LECTALTDA, 3003867, Carrera 234 69- 32 - FONDO NACIONAL DEL AHORRO,
DIREGGION Y CORREQ ELECTRONICO. Wiedellin, benlla@argos.com.co Bogats, cgonzakz@lecta com.co 3077070. Camera 85 # 11 - B2 - Bogold
NOMBRE O RAZGN SOCIAL DE CONTRATISTA GADENA COURRIER SAS CADENA COURRIER SA S UNION TEMPORAL CADENAFNA 2015
LIED MARIA CRISTINA BONILLA VILLERO, DIRECTORA DE Carbe Famando Gorialez, Gerente Regianal Herman Atanso Gulieres Valkio, Jefe de la
NOMERE ¥ CARGG D QUIEN CERTIFICA IHFORMACION COMERGIAL Bogot cficina juridica del Fonda Nacional del Ahormo
icio de i K iabile g digghial ¥ offset de hojas, exractes,
ingertos y sobres), pagua y .
ica y st jeria anivel nacional de ka facturacion de
cementos amos y concretos argos. .
Aetucimante CADENA GOURRIER Guenta con desaralins de ETLS pam M Pumzmiu&. RW_WﬁhﬁHuMz.»ccﬁm_mx Prestacitn del servicio de mensajeria
procesar los codigos DANE y converfirks en municipics, se presenia el ST emrasa, entrega de cbietes pestales qua
OBJETQ DEL CONTRATO U ORDEN DE SERVICIO modelamionic da bodegas da datos an dande se liene un repeshoro an {mensajeria g nivel naclonal, asi coma aiter el Fanda, @ impresion y allsiamienta da
servidores de cadsna en donde sealmacenan todos los historices de fa Erreg exiractos y reportes
razaidad del servicio y ss presta ol i Gonstussion de reperics en almacenamients y destnwzion de matenal impreso
da Bl (F1 , donda 9o fienen
vanias harramientas de informes y consulizs nqn_.iu.ovm.u realizar la 67 -8B 89 N
trarebdidad del servicio
FECHA DE INICIO DEL COMTRATO (desde e 2008) M-abr12 01-ene-09 14-3ep-15
FECHA DE TERMINACION DEL GONTRATO 30-ene-16 30-dic-16 H-oct-18
WALOR DEL CONTRATO EN PESOS SiN INCLUIR Iva $4.293.304.650 $3.301. 217 492 No especifica
[VALOR DEL CONTRATO EN SMMY 654400 757600 4274,00
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL INTEGRANTE (En caso
de qua el contrata haya sida en unién temporel @ consercio o NO APLICA] NO APLICA 75%)
oualguier otra forma de asoclacidn)
[VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SN INCLUIR IVA DE .
[ACUERDO AL PORCENTAJE DE FARTICIPACION $4.753.304.550 53301217 492 No espesiioa
DURANTE LA EJECUCION FUE MULTADO? (SI, NO) NO NO NO
FESLWEN GENERAL
Dercripcion cumgle Gbservaciin
Certilicackin Z b P Mo e T Ty emenda e cients que it de
la prestacisa o solichado, L pan con la
Cartfieaciin Mo, per disarimine =4 valar o, con &1fin de obiner cf
El oferente acreditard la experlencia et la prestaclén dat servicio de valor ciecutack enmeel1 de enero de 2008 3 30 de arco de 2012,
transparte de carga o valores y logktica de transporte, por un {érming No e caro df vator 3 Expariancla Genetal del folis §6.
minime de clnen (5} afies y hesta diez {10), lo cual se acreditara con la 3 hectrnico.
presentacibn de hastasais (6] s&ﬁnn=ununu=.a§o.nﬂnm HO Certficacibn Na.3 o traxsiapa con Las certificaclones 1 y 2.
de contrak Ios Qitimes dler (10) afios Se dene diszriminar el valor an2s de WA G a cargaa
valores y logistica de transporte.
H.“M.HE comados 3 pardr de la fecha limite para la receptién de P il . ‘o
Cortratos y cuya sumatoriz de valores, antes de WA, sea iqual 6 supezior
2 100% del presupuesto ofidal de la praente contratcidn, expresadas NO
en Salarias Minimos Legales Mensuales Vigentes [SMMLY) 2018.
EVALLIACTON {ELWIPLE - M0 CUMFLEY NO CUMPLE

@cﬁ%m E

ALEJANDRO MEILS. GOMEZ
lirecdSn de Aplicacién de Instrmentos




el @ BOBIERND DE COLAMBIA

INSTITUTO COLOMETAND PARA LA EVALUACISH DE LA EDUCACKIN - ICFES
PROCESO D HARILITAGION 1A-008 - 2010

EBCLREITOS FASRITANTES - EGUIFG MINDHO

[MOMRE DEL PROPOMENTE: CADENA COURRIER $.4.5.

- PERFL
CARGO DEBCRICION DBSERVAC
. Potooopis tal docwnestn d krotided roLio [T LT Titwio protesional FoLK: Tadjwta profesional Fotio Thulo.de ba especiatamcion o massiria ROLK | CUMPLE(UND] g
Thuio proarado; Profesiaret eq Ingenierla indusnial,
Acinisaacién ds Empeesas o Ezonamis,
CUMPLE %0 cuneLE 78 #elminisorador da empeesas w3 LTS s Especialists &n Diraccitn de Operscionss ¥ Logistca s sl
Thuko Postaraces Especiatizacién o Maestria en Gecancla
e Proyeeins o MBA, Ganncit itogral de Propectss,
Gostién do Proyacios o Gerenria de Laglatica.
Fecha te ingmec, rativn (donds apkws], carog. Mansh e qube eargal Dirwcckn DBSERYAGIOHES.
FoLK POUG | Prayectos coard) semacitos rouo wPLE
SR g demarpaado . miayio ™G yErmL L tetppactivy fochun v sxpedicion g famism oL | CUMPLE(SUNG)
B ey iy eemp—
 Agexso 2014 - JWM2018; Dirsctor Nacionel ds
o
2.1, Garnto ta prayacto "t 2013 - a0t 3014t e prepoctz,
Sepiembre 2011 - enaro 2013 Jsfe regionat de
cparacions,
. 2 Avusiianoan Ganzaus, | Agsio 2018 - Soptomtaa 2011 Coornador &
WEOCAR 545 E 4 danaosin Sa 2010 cetucmand, Dimec 0o s Mo ospazfica ® Dllana Aueiianocn Ganatiar. Gortn mmana & | cale3n o, 93- 07, MateRin, 1447889, 27 do skt <o 2018 | B6. No i, e
b antificatitn & cuenta de; 04 de agosto - etnabdad
o drectes da apueatimas.
e 30t mpr i o s s i oo o e s o See o
iy En la vertfioacion 16 espeqllos 8 dPoceitn, nlmons
\akfBnica o o ampresa con 2 respacva fecha de-
exparcian oa 1a misma.
Ln inormacién TagisTaas BN & CTesion m w gl
- Wilkarm En b certicacion m espocilica los proyeclors drgidos i
OOMSA 54, T 8dnoors do 2068 - 04 6 egoclo do 20 nspertr | g7 Moaspecifica w Sfere Pelitoza Dias Goranie o N espectlca o o goronsindas 1o coresandD Gon i KD Fiocia
salictaca,
En i certfica cion i dek €122 K difoction ni ol ndmers
o En B Castifizcien aeifica I jBctos dirginos |
DISTRICENTAT LA.26 LTOA ] 011 de merze 2007 30 do okl do 2008, Administragar ] Mo aspeciica = Jesus Rublane Cirstil, Represartame legal ) uo__nu_zpGEEEJ%MWM_?EEHQE B No iaa_unﬂﬁsuﬂ.ﬂwaaqsﬂ_wﬁ!in_wc_ v
- soiickaca,
CARTA OF £ OMPRO WIS
Paflles. Folla
5241, Guracts da proyects 9 5
6242 Coantinadarda
Informitica ® st
5743, Coordinador de @ o
AC4JuUramvents oe Calkdad
5.7.34. Conrinacar de 5 s
Toanagorte Haclonal
57,15 Cowdinidur du @ o
Transporte Aoalanal
5.7.1.8, Courdinador de Seguridad [ sl
_E.E.E!.nal:.ii_ O CaMPLE

S]]

Subdireceidn de Agkieacian de-Ingyumens




— INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
el GUBIERNO DE COLOMBIA PROCESO DE HABILITACION 1A-005 - 2018
S REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE
NOMBRE DEL PROPONENTE: | CADENA COURRIER 5.A.5.
Area m2 " Diocuments de acreditacién {Escritura piblica, certificada de libertad y
Bodaga Areq ofertada m2 © ascriteea plblica o contrato de arrandamisnto o carta de Follo Cumpie Observaciones
. " del de P ds )
) CONTRATO DE ARRENDAMIENTO COMERCIAL (91 DE MARZO DE 2018- 19
Principal - Cali 300 750 MARZO DE 2019 136-146 sl
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEL BIEN E INMUEBLE( 5 DE SEFTIEMBRE
Bogots 100 3797.46 DE 2012 - 8 DE SEPTIEMBRE DE 2019, CERTIFIGADG BE LIBERTAD ¥ 1791865 si
TRADICION
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO GOMERGIAL (01 DE JUNIO DE 2013- 19
Medellin 100 890,88 “JUNIO O 3050 147150 sl
Barranquilla 100 a7.70 GARTA DE COMPROMISO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 184171 NO El drea ofertada o o:Bu_Mcﬂﬂ_.__o__wwm_.Mncmnammaom del plisga de
GCARTA DE COMPROMISC DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO,
Bucaramanga 100 100 CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADIGION es-208| 8l
CARTA DE COMPROMISO DE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO,
Mantarta 50 285 CERTFICADO DE LIBERTAD Y TRADICION 172178 | 8
CARTA DE COMPROMISO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO,
Ibagué 5o 305.25 CERTIFIGADO DE LIBERTAD Y TRADICION 235247 sl
. CONTRATC DE ARRENDAMIENTO, CERTIFICADO DE LIBERTAD ¥ No se especifica Iz vigencia del contrato y tampoco se especifica
Poreira 50 TRADIGIGN 222228 | NO el drea ofertada.
GARTA DE COMPROMISO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO,
Tunja 5@ 18041 CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIGN 230-234 sl
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO, CERTIFICADO DE LIBERTAD Y
Pasto 50 118.19 TRADICION 218-221 ]
CARTA DE COMPROMISO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO,
Cartagena 50 50 CERTIFICADO DE LIBERTAD ¥ TRADICION 151158 8l
) CARTA DE COMPROMISO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO,
Weiva 50 50 CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIGN 18217 st
CARTA DE COMPROMISO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO,
Valtedupar 50 2448 CERTIFICADO OE LIBERTAD Y TRADICION Lo
CARTA DE COMPROMISO DEL GONTRATO DE ARRENDAMIENTS,
Villavicencic 50 7276 CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICKIN o4 | S
CONCEPTO CUMPLE: OBSERVAGION
El contratista deberd contar con una bedega principal, para la ejecucicn del CUMPLE
contrato la cual debera tener un &rea total minima de 300 m2
Adicionalmente, a la bodega principal el contratista debera contar con bedegas
en cada una de las ciudades de los centros de distribuci6n teritorial o su area NO CUMPLE
metrapolitana.

_ EVALUACION {CUMPLE < NO CUMPLE) _

NOQ CUMPLE

E@%.

ALEJANDRO jm__b GOMEZ
Subdireccion de Apiicacion de Instrumentos




HO CUMPLE

Subdireccitn de Aplicacion ce Instrmentos

icfes’ (& BOBLERNO DE CO INSTITUTO GOLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES
(] LOMBIA PROGESO DE HABILITACION IA-005 - 2013
NOMBRE DEL PROPGNENTE: UNION TEMPORAL TRANSPORTE PRUEBAS 2016
g REGUISHOS NABILITANTER - EXPERIENGIA TRANSPORTE
iTem ‘Contriko u ordende sareicio ot | Follo | Contiato u orden oa servistoNa2 | “Féne Gontrata U orden de sarviclo lo.3 Folo | ContrstouordendeservicioNo4 | Folo |  Contralou ardénde servicl No5 Follo Contrato L ofden de sarviclo Mo.6 Follo
TIPO DE CERTIFIGAGION Certificagion Certiicacién Centficasién Cerificacién Cattificacién Cemifzacin
CELISTICS, 4040200, CARRERA 1064
: ] LOTERIA DE BOGOTA, 3351535,
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONTRATANTE, 1525 DCDEGA 145 MANZANA 24 BANCOLOMEIANEtangar@bancolor LOTERIA DE BOGOTA, 3351535, CARRERA . ] . , .
[TELEFONG, DIRECCISN Y CORREG ELECTRONICO. | ZONA FRANCA FONTIBON - BOGOTA bia.com.co 32A# 2614, jaim.revelo@ioteradebopoia.com ) n)mﬂm_ﬂu.@; 214, rstitito Colambiano para fa Evaluacidn icfes Instituto Colombian pard la Evaluaciin lofes
infog@cellsiics com Jaino.revelo@lnteriadebogota.cam
THOMAS GREG AND SONS DE COLOMBIA THOMAS GRES AN SONS DE UNIGN TEMPORAL SISTEMA UNION TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE CONTRATISTA THOMAS GREG EXPRESS SA. THOMAS GREG EXPRESS S A SA GOLOMBIA 8.4 INTEGRADO DE SEGURIDAD (SIS) 2008 SEGURIDAD (S18) 2010
ALEJANCRQ LARA, DIRECTCR DE ANGELA MAR A SIERRA GALLON, JAIRG ANDRES REVELO MOLINA, JAIRD ANDRES REVELC MOLINA,
NOMBRE Y CARGO DE GUIEN CERTIFICA GPERACIONES ¥ LOGISTICA GERENTE DE SERVICIOS DE SECRETARIO GENERAL DE LA LOTERIA DE SECRETARIO GENERAL DE LA LOTERIA e T oL, Tt oo
COLOMBIA ABASTECIMIENTO BOGOTA DE BOGOTA ELEGAL
Prestar ke setviziog de un oparade logislico para la
aplicacicn de lns pruebas u ealzer por & Iofos
,Haﬁ_wﬁmvﬁﬂn_ﬁ del servic hﬂﬂmﬂo_ durante 2010, Para efectas de cumplir son el objeta,
P —. Disefio, elebaraoisn, impesitn, mazia, e sequridad, cuyo objea camprende: |  aperador Iogisfica debs prestar los siguientes
Prestacién del servicio de ransporte da i velor dactars Gbnibucstn,trarspirka oon vaior seciaada. kel rotolocelén y desempaque de sericios: 1. Impresidn, empanue, distiticisn,
. Servicia de cargue y . - recoleccion de la develuciin de la bileteria no - ¥ des {recaleciin, desempague, destruccian, y cusiodia del
OBJETO DEL CONTRATO U ORDEN DE SERVICIS | cargn y entrega de meruancia para r : " ek da 1a bilteria o hojas de respuesta y recoleccion, "
" N ja nivel urbane, regional y nasional " [vendida y de los premias con valor declarado - melerial de examen para la sprusbas que apficara el
posterion ertrega 2l chente destinatario vendida y de ks premios con valor declarado de "l B desempaque y deshuccion de cuademillos h -
s ! e los sorteos ordinerios de ha Ioteria de " \cles a partir da atrd de 2010 . 2 Pago d némina en
les sorteos ordirrios de b latena de bogota cuando el ICFES asi o solicite, deics A L "
bogota o s v afecthvo al peceonal que pertilp enia splicackin de
baiphipdn parix a5 pruebas que aplicard el Ifes & partic de abrl de
107 108 12.113 109 : 116 [2010. 3 Impresisn de material de apicacitn, 17
iampaque, disiibucién, ¥ recoleccin de kis.
FECHA DE INICIO DEL GONTRATO (desde el 2008) Zagot4 0%-abr-09 10-mar16 Otmar12 21-may08 05-2br-10
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 284eb18 Ctat-16 08jun17 1iabr-13 20-may-08 <10
VALOR DEL GONTRATO EN PESOS Sitl INGLUIR IVA $560.000.000 $5.600,000.000 $2.297.956.626 $2.471 538,705 $5.513,000,000 $8.621.567.958
VALDR DEL CONTRATO EN SMMV 1,558 n270 333 4381 11945 17429
PORCENTAJE DE PARTIGIPACIGN DEL
INTEGRANTE (Encaso de que el contrato haya sidoen
unisn temporal a consarcio o cualquier atta foima da =% T 5% = ot ;%
asociaciin)
\VALOR DEL CONTRATO N PESGS SIN INCLUIR VA
AL A LAk O PARNCIPACION $240.000,000 $1.400.000,000 $1.728.497.470 $1.853.854.029 $5.347.610.000 $8.556.920.919
DURANTE LA EJEGUCION FUE MULTADO? (S, NO} NO NO No No No NO
RESUMENGENERAL |
Dascripcion cumple [rr——
El aferente acreditard la experiencia en la prestacién del
servicio de transporte de catga o valores y logistica de
e, pOr un términe minime de tinca {5) ahos ¥ hasta
HO CUMPLE 2 o registra
ratos terminades, durante los ditimes die2 {10) afos [empresa Hu.n”nﬂ—“nlu v
anterlares, contacos a partir de 1a fecha Iimite para la
recepcidn de oferixs. er cue el chjenadef
L il el valer
b prestacidn
Contratas y eunga sursatorla de valores, antos de VA, sea igual e secvicios adiclanates al socitado.
& superior al 100% del presupueste oficial de la presente MO CUMPLE
| contratacitn, expresados en Salarias Minlmos Legales
| Mensuales Vigentes {SMMLY) 2018,




HSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGIOH DE LA EDUCAGION - IGFES
sy (@ GOBIERNO DE COLOMBIA PROCES0 CE MABILITACION IR.005 - 218
B FERFIL,
PERCRIPCI Potocopls ol documanto da kiamtided { . MoUo Hoja de vids: POLIO -, “Ttulo profadio nad Fouo Taijsty profealonal FoLo Tituto de la especializeckin o meesirh. TOLIO | CUMPLE (S5MO) CBAERVACIONES
[ TRuib pregraca: Prafesional en ingenleriz Industris),
| A RS Ao 06 Efpresas o Eoaimamia
CUMPLE. ] CLmPLE 226230 Amnistradora de empreeas 028 A Hin Especiallzscién en Gerencia lagisuca ™ El
Thuls Posigradn: Saneclellizaciin ¢ Maesida en
Gorowcia do Proyoctos o MBA, Gerncia Insgralde
Proyectas, Gestldn ce Projecios yia Gerencia o
Logisliva,
DESCRIPCKIN Nomiee @ razdry wosiat e s sothind, AT O Wi, PAED (80038 13EIqUaL, Homizre de quien susceiba s certificackén, Piiceccida, cludad ¥ nimar Selefinico de I empress OBIERVAGIONES
“organizacién o ampras Lo cargo desampanads Foua Prigutic soniino yio ghranciadas. Faue ooy fimma. FOLIG | con ba ruxpmctive fochn de mvpadicién da fn migma, | FOL | CUMPLE (B HoY
57.1.1. Gerorte du proyecto Propeotn en ¢f manela de Impreskin ¥ logfeica para
s proceses de Iniearackin da seurided *SIS". I o e ook
Dirigie y coordinat ko proyectos s b [0g/etoa ¥ Ehs T2y & cedcada senala
Thamas Greg and Sons Limited iuomsey) 2602017 - AUO412018, Directora Nacianl i vEnepode e carga en [a dlsubuclon de Jas prusnzs Bisians Careng Mpkionade, Dlregiore de veridat pan No. 44.57, Bogutd 0., 381240, 27
SA g 26 Sasiitn o8 Logtwica, Bl | e maaanae Sequnaws, snetiapenca | 2 componeacit ¥ anefion. 2% idaias amerioos No 4457, Bagutd 0.0, 382 23 = =01 hof oo v carin & casgce
el ceamTolo ¥ CIgAnZaTiin de 108 IoGests: irecinra nacoral de opersCines y an el
adelansdos par nesiT campan iealanades con cetficact como Diectors naciorel de
Dinz (1] aflca 0n expanencia enncliddadeace | [ | | dchedos paca cllames, :
diercitn e proyectos de cperBoones logislices de
trenecrie.
Prayecha e maneio de Impresidn y logistca pors ios)
phodasszes did Inlogiida de soguidad SIS~
Dirigir y googdinar 05 provectos para 12 kokstica y -
Thornea Greg Expima S - OMOGAA00S- VACHE Dito Necknaloe | gy | I oecargs en i caracin o e psses| 1y or Catern Molganase, Gt oo sz | Avenica o amerasn No. 4452, oo 01C. 1024027 | oy «
en el desamolin y pganizackin dg 103 poceses.
adlankacas por fuseta campsla relecionedos cor
clioha 6rea, para alentes,
GARTA OE GOMPROMISO.
Parian Folla CUMPLE (0¥ M) . . OEBERVALIONES
5.7.1.1. Geranta de proyects 20 El
[8.7.1.2. Coordinudor de. 240 s
5743, Goordinador du © .
YAsegurumianto de Calklad
5.7.1.4. Coordinedor de
[ Tranzporee Nacional 240 s
£7.1.5. Caordinador de o
[T ransports Raalonsl ~$ h
|5.7.1.6. Coorcinador de
[Sasuridad 240 s
_ [T PEp— _ cuspis

BN GOMEZ
Subsireccisn fplicacidn de Instrumentes

@&n@:& P%




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - iICFES
PROCESO DE HABILITACION 1A-005 - 2018

ihe  (© GOBIERNG DE COLOMBIA

REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE

Zogmmm .Dmr PROPONENTE: | UNION TEMPORAL TRANSFORTE PRUEBAS 2018

irea a» - Documents do moan.z.n.o... Esctitura publica, certificado de Rbertad y
Bodega Area ofertada m2 tradiclén o escritura pablica:o contrato de arrendamlento o carta de Folio Cumple Observaclones
requerida | .. compromiso dsl.cantrato dé.arrendamlente o contrato de comedato)
Principal - Cali 300 208,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 281 NO Acredita un area inferior a la requerida.
Bogota 100 739,84 ESCRITURA PUBLICA 287 = | N/A
Medellin 100 900,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 297 8 N/A
Barranquilla 100 800,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 299 sl N/A
Bucaramanga 100 525,00 CARTA DE COMPROMISC DE ARRENDAMIENTO 3 B N/A
Monteria 50 204,00 CARTA DE COMPROMISC DE ARRENDAMIENTO 303 ] N/
Ibagué 50 80,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTC 305 sl N/A
Pereira 50 84,25 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 307 Si N/A
Tunja 50 350,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 309 sl NiA
Pasto 50 50,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 311 Sl N/A
Cartagena 50 50,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 313 sl NiA
Neiva 50 70,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 315 Sl N/A
Valledupar 50 54,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 317 8l N/A
Villavicencio 50 72,00 CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTC 318 Sl N/A
CONCEPTD | - ) ' CUMPLE OBSERVACION
El contratista deberd contar con una bodega principal, para la
ejecucién del contrato la cual deberd tener un drea total minima de NO CUMPLE Acredita un area inferior a la requerida.
300 m2
Adidionalmente, a la bodega principal el contratista debera contar
con bodegas en cada una de las ciudades de los centros de CUMPLE
distribucion territorial o su drea metropolitana.
Eacrnﬁ_ﬂnﬁ%_.m -NO NO CUMPLE

awd )

/" ALEJANDRO MEJA GOMEZ
Subdireccion de Aplicacion de Instrumentos



iche (8 GOBIERNO DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBLANO PARA LA EVALUACHIN DE LA EDUCACION -ICFES

PROCESO DE HABILITACION 1A-005 - 2018

NOMBRE DEL PROFONENTE: SERVIENTREGA

EM

- Contrato uorden de sarviclo Na.1

“Folle Gontrato u orden de servicloNo2 . | Follo. -

' Gontrato uorden de sarvicis No.3 Follo

Contrato u orden de sarvicks No4

Follo

Conlrato u orden da serviclo No.s

Follo

Contrato U ardesn o& 3ervicio No.&

TIPG DE CERTIFICACION

NOMBRE G RAZON SOGIAL DEL CONTRATANTE,
TELEFOND, DIRECCION Y CORRED ELECTRONICT.

MNOMBRE O RAZON SOCIAL DE CONTRATISTA

NOMBRE Y CARGO DE QUIEN GERTIFICA

QBJETO DEL CONTRATO U ORDEN DE SERVIGIO

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO (dasde el 2008}

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATOQ

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN INCLUIR IVA

VALOR DEL CONTRATO EN SMMY

PORGENTAJE DE PARTIGIPACION DEL
INTEGRANTE (En casa de que el contraka haya sido en
kpuier otra forma de.

asociacion)

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN INCLUIR VA
DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIGN

DURANTE LA EJECUCION FUE MULTADO? (51, NOj

Descripckin

El oferente acrediara ia experlencla en la prestacidn del
servicio de transpane de carga o

valoras y lagistica de transporte, por un ténming minime de
cknca [5) ahos ¥ hasta diez

110), Io cual se acreditara con la presentacidn de hasta seis (6]
certificaciones de contratos

o acts di de

ilimas diez (10) afios

anterioros, contados a partir de I fecha Umite para ja
recepclén de ofertas.

NO CUMPLE

Mo adjunta las eartificaciones de contrates o actas de liquidadidn.

CONTratos ¥ cuya sumatorla

de valores, antes de VA, sea igual o superior al 200% del
presupuesta ofidal de la presente

Salarios Minimos Legal
Mansuales Vigentes {SMMLY]

2016,

NO CUMPLE

N6 adjunta las centificaciones de tontrates ¢ actas de liquidaclan.

EVALUACION {£ARPLE - MO GLMPLE}

NO CUMPLE

ftxca%rrt

ALEMNDRO MEI[A &I
gun_‘.mnno-_ de Aplicac|dn di

H:ﬁ._.ﬁ




INSTITUTC COLOMBIAND PARA LA EVALUACKSN DE LA EDUCACKSN - CFES

Seguricaa

indica enla carta de compramiso ka cantidad de Coordinadors.

nEE.nn...n!:ni _

N SUMPE

1

@?@&%

FIBAHENS
[POPRP Fo—

sy’ @ GOBIERND DE COLOMEBA PROCESC DOE HABILITACIAN LA-005 - 2013
HABILIT: ot
WOMERE DEL PROPONENTE: SERVIENTREQA S.A.
cargo DESCIPEION Fotoeupia el decumniote | . poy g " Wojude i FoLlo " Thulé profesiosdi oo Tarjeta profesionst RO Thtulo th K SCPACIMTZIO S & imkmtrts FOLIG | CUMPLE fa2 Ha) OBBERVACION
Profesicnal en Ingarnieria Inciustlal, Admnisiracian
02 Empresas o Econam|s
CUNPLE i CUMRLE 101110 ECONOMISTA 118120 A GERENGIA LOGISTICA Ay E]
Eapecialzaciin o Masira cn, Gerencia do Prayecias
o MBA, Gerencia Intagral ae Proyectas y Gesllan da
Propecios.
orakire o raci socisl o la o B T T Tm Dirmceln, udad ¥ ROmac taletiics da in
peRIPCN ke, crgapleactin & foup | Fachedelngmsc, reico (Gonde spllus SIS | poyio | mrupscis sosdinade yio gemeliats | FOLID dnsulen sicribela cHcaCion. | g, W spaciirn foo mouo "oy DBSERVACIONES
ompre:n - Sermpetiady : hinlitd mbsy.
Groan Mabila: Proyecin eon aleance de
" TSUO/Z014 - JNARDIB fAcusimentey Faciitask |,y |G oPoten deresolcedon ¢ detbuckte ag |SEnGr Mizna Anges Fena fnpodocasa 1z |AniaswtaNa 3da-ss, Bogols. 1700410 e 110145, 26
SERVENTREGA S.4 Mester Madelo S e 2l Genaral) de 2biil ae 2018 12 ]
autormplizacior: Prayeeto con akance da
5711, Gnronta e projocte automeliza 1as pricipales cperaciones
olstcans i |a compatia
La ceflifcachon Ge expenen < dn YTU de Colombia S.A. no rehere (8 feche de
finalzacn Asl mismo, £n la hop do vida se encuenle registada que
T DB COLOMBIA B A . ——— o, Gorors doLogsten | 11 ” e Oncon e e et d G 13 | v Cote 1200 620 Pra 10, aa7Si. 21 ceanma | g o st o oo e T e Gokoa A ¥ 100 canartscon
Dlez {10) s de experiencia en eclividades do [Adicomalmente, .E referencia la cludaden & certificacién.
difeesidn de proyecios de nperacianes loglsbcas de 2 106 proyectos dirigidos y/a gerenciadon.
raoparte
OFEN MARKET LT 11 BAUARON - 17/0272012. Jefe Nacianal de 114 Ne copodica 114 Rosalta Grussa Hemanmo: { Gorerte da i1a | Cra89ho 2183, Boett, 7470000, 22 00 febieroda | gy N £l corticacion no haor refemacia o 3% AIGYONOE ArGKIS Y0 QENEAClnos.
o i e (Tiructa La fecha de e certdicacion Nacicnales SA. na
1440272056 - 750042011, et Hogier de n Jeiro Jimernez Gerguera t oincid oon Ia repistratia n = hoia de vids, As! s, &1 13 certifcacitn
a2 115 asien Logiton 5 Ho espertics 15 Hacional de Gestion HLmana) a 16 o Aol de 2012, 8 wo Ls0Cral N 5 ¢lard fa direcciin nd la.caxtad i log NGMerey telefénicas.
En Iz cesilficacién e dirlgiges
~SARTA DS COMPROMISO _
Pwfina Eolie SUbPLE o WOy CEIERYAGIONER
5.7.1.1. Geranta de proyecis 580 - 658 ™ Las numerales 1o COmESponash eon &l phoges i  adeneta a1
5.7.1.2. Coortinador da
k2, e o8 o Lo nmerales ng coResgonde con & liago i & adanda No.1
Mu._.u.inwn.._._nﬁum“%a &5 ™ Los rumerales i comesponden oan ef plisge i b adenda No 4
o &2 A woe Los rmerias o amesponden can el pliego Nl La adents Nod
9.7.15. Cosrdinador as Les numeraies o catesponden san o pliego ri b adsauta N1, o se
Transports Raglanal o8 He indica enla carta de compramise ka canidad de Coadinadarea.
57,15 Goordinadar do - o Lo numeraics ha corespandan con el pliege ni[a adends Ne. 1. Nase




oy’ TS OCHIEAND OE OB INSTITUTO COLOMEIANG PARA LA EVALUACKIN DE LA EDUGAGION - ICFES
PROGESD DE HABILITAGION IA-005 - 2018
NOMERE DEL PRGPONENTE: | SERVIENTREGA SA.
- — - - e T T
Bodega regperl 2-“319 axcri pabllca o contrato te am carta promis " | Folia© nﬁ-n_l Otaervaciones
No adjunta documenio de prérmaga de contrata, la fecha de vencimienio del contralo es del
. N o 31- 15 de enerade 2016,
Principal Cali 30 7639 Camirela de arendamieric 742 | ™© | La bodega principal no comespande con a ubicacién de ka planta principal del contralista
de Impresion adjudicatario (Call).
Bogota 100 ATM Corirato de anendarmients / Certficada da Tradicitn y Liberad ﬂ._m no [Neaduniz da Lm nwc.h_.hah ,wwm de vencimienio del contraia es del
e prdroga d fachn de vencim
Cal 00| s20000 Gonirato de amondesmicnto/ Cartiicads di: Trxficion y Liberad ool I P o i el carialo 2 dal
Madellin 100 a77925 Cerfficado de Tradicisn y Libertad .ﬂ.ﬂ 5l
B ’ - . 7a-
amanquila 0| 263147 Gartficada do Tradieién y Libertad o
Bucaramanga 100 2623,00 Conirate de arendamiento / Certificado de Tradicién y Libertad “mh. sl
Monterla 50| 76448 Contrata de amendamienta / Gertiicads de Tradicien y Lipertad o | o Mok denamenia e g o e - o e delcantaio 22 dl
Ibagué 50| asesrs [ jento / Tradicion ¥ Libertad Be | wo [Nosdua d o A mlento del contrato es del
Pereira so| szur Certificadn de Tradkci6n y Libertad P
Turja 50 78800 Contreto de amandamiento / Carificato de Trakcian y Libertad Be | no [Moad e prérroga de contrto, a fectia de venaimiers del del
Pasio so|  1sme00 Cerificudo de Tradicitn y Libenad el wo Mo se espechfica en el documanio que I badege sea del ofersnte.
. L heia que s encuentra enlre las folos 825 y 37, 8553 y 634 no se enouentra fdiada.
Cartagena 50 1.962,00 Coniralo de arendamiento o7 NO  |Noadjunta documento da prérroga de contrate, la fecha de vencimienta dal conirate as da)
1 da juio de 2014
Neiva 50 1,000,00 c d jertto £ Certificado de Tradicin y Libertad H No  |Meadunta non:anasiﬂgamm“ ﬂ_ﬂhﬂﬁ”&gnzsiéﬁnm
Valledupar 50 260,00 G fento | Cerlificado ds Tradizion y 1 ibertad pogl e
Bsa. La hoja que se encuerira entre kos folios BS Y 860 no se encuentra follada. No adjunta
Vilavicencia 50 550,00 Conlreto de amendamiento { Cerlificade de Tradislon y Libertad B8 NO documents de prémoga da conirato, ka fecha de vencimienio del contrato es del 21 de
Be2 noviembre de 2015.
CONCEPTO CHMPTE
£l contratista deberd contar con una bodega prindpal, paraa
ejecucion del contrato la cval deberd tener un drea tatal minima de L]
300 mz
‘Adiclonalments, a la badega principal el cantratista deberd contar
‘o bodegas en cada una de las cludades de los centros de NO
area
EVALLIADION [CUMPLE - RO _ Ia) O CUMPLE _

IMEZ
direccitn de Aplicacian da Instrumentos.




icfes

VT

mejor sabenr

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA IA-006-2018

para la vigancia 2018.

Objeto: Prestar ef sarvicio de transporte de los alementos gue conforman las pruebas de Estado Saber Ty T primer semestra, Saber 11 calendario A y Saber PRQ y Saber Ty T segundo semestre,

R —
Presupuesto oficial: El presupuesto oficial del proceso es por valer de GUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL CIENTQ DOCE PESOS

{MICTE. {$4.437.117.112} IVA incluido.

~ PROPONENTE: TeC 545

(CARTA DE FRESENTACION.DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)’ CUMPLE

i T e e i “(Follgs 2.3)
Declaraciones completas Cumple
Suscnta por al Representanta Legal Cumple

. - GUMPLE

GOMPROMISG ANHCGIRRUPCION (FORMATO No. 2)- ({Poliils 8:8)
Ceclaraciones completas Cumiple
Suscrita por el Representante Legal Curnple
DOCUMENTOS DE lDENTIFICACI_ N CERTIFICADO DE EXISTENCEA Y - NOQ'GUMPLE -
REPRESENTACION LEGAL - - . [Follos 10418) -
Chjeto social comprende la sjacucién del objeto da la presente convocateria, Cumgle

Facha de expedicion dentro de los ireinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

Cumpla. 19/04/2018

Capacidad del represantante legal y/o suplente

El Acta No. 124 de la Asamblea General de Accionistas no esta firmada por el presidente de la misma.

10 afios de constitucion de la sociedad

Cumple. 07/05/1968

Duracién da lz soctedad o asociacidn, no inferior al plazo establecido para la
gjecuslon del contrato y un (1) afio més

Duracién da fa sociadad es indefinido

DOCUMEN s DE IDENTIFICAC!f)N BEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMELE .
. {FOLIO 28)

JCUMPLE:
_{Folicg 2198  229) .

Aéeguradn I Beneficiario: INSTiTU;l'O COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-5.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|
cuenta carenta }

$ 443.711.711 no obstante se aclara que 2! 10% ora sobre &l valor de la oferta ¥ no sobre el valor de! proceso, sin
gmbargo se califica gue cumple

Vigencia: Dabe estar vigente desde la presentacion de la ofarta y tres (3)
meses mas

25/04/2018 hasta 02/08/2018

Tomador/Afianzado: Nombra o razén sacial segin el certificade de exfstencia y
representacion legal expadido por la Cémara te Comercio respectiva, y no s6io
can su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la socledad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|
proponente plural, como unién temporal, consorcio a-promesa de sociedad

identificacidn del NIT de cada ung.

Cumple - TCC 8.A.S8.

Ifutura, ia garantia debe ser ctorgeda por todos sus integrantes con

PARAFISCALES

Amparos de la garantia. Cumple

Clausulado o cendislonas gansrales de la pdliza Cumple

Firma de la pdliza Curnple firmada pur &l representanle legal
ADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - CI.IMP : Fnlio 32

CUMFLE
_Filio [28]

" CUMPLE -
. Folld {36:31)

“CUMPLE "~

Fo In[20a 24)
GUMPLE .

_-FEaio {218): .

AUTDRIZACI_ON PARA LA, PRESTAC!ON DEL SER\IICIO DE TRANSPORTE
: RGA O DE VALORES DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE

N_ocumpLE '
Foilo (113}

Dében aportar la Raso!uciﬁn No 00068 de marzo da 2002 medlanr.a la cual s& otorga la habilitacion para la

|prestacion dal sarvicks de-transporte publlcn_ La que-se anexa a-flia 113 as la Resolusién por la cual se récanoce &

cambio de-rezén social, eneste sentido no cumpte con lo-sefariado el el plisge da condicionas

ﬁLlZA DE TRANSPORTE DE MERCANC'AS O VALORES DE LA

EMPRESA CONSTITUIDA POR UNA COMPAR{A DE SEGUROS

‘CUMPLE

Follo (145 al 129) -

LEGALMENTE AUTORIZADA PARA FUNCIONAR EN COLOMBIA

CONCEPT®O: El propenente No se ensuentra habilitado juridicamente

/ -DAVID FELIPE o/D lGU{

/v

COMITE JURIDICO EVALUADOR




icfes VT
mejor saber

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA IA-005-2018

para la viganciz 2018

Objeto: Prester el servicio de transporte de los elsmentos que conforman las pruebas de Estado Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario A y Saber PRO y Saber T y T segundo semestre,

R ——
Presupuesto oficlal; El presupuesto oficiel del procese es por valor de CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL CIENTO DOCE PESOS

MICTE. {$4.437.117.112) IVA incluldo.

' ‘PROPONENTE: CAl

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA {FORMATO No 'l]

CUMPLE

. {Follos 3-4)
Declaraciones oompletas Cumple
Suscrita por el Represantante Legal Curmpla
DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO NiA
Cantenido NIA
Composiclén _NIA
COMPROMISO. An*nconnumu&u {FORMATO Ne. 2} - . CUMPLE -

[Folios 8y.7)
Daclaraciones complatas Cumple
Suscrita por el Representante Legal C&pla
DOCUMENTOS.DE: IDEN‘HFIOACIﬁN CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y CUMPLE
REFRESENTACION LEGAL CADENA COURRIER 8.A:8. (F'gllﬁ'é'u 21)
Objeto social comprenda la ejecucion del abjeto de la presente convocatoria. Curmple

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
ciere.

Cumple. 16/04/2018

Cumple - Representacién Legal - Juan Fernando Salazar Osorio

C_apacidad del rapr te lagal y/o suplente

10 afios de constitucién de la sociedad

Cumple. 20/10/2004

Duracién de la sociedad o asoclacién, no inferior al plazo establecido para la

Duracion de la sociedad es indefinide

DE LA EQUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.

Ie ecum{:n dal contrato yun (12 afio més.
T CUMPLE
DOCUMENTOS DEVIDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL C EOLIG AT
- e — = g . GUMPLE
[Folios. 46a 52}
Asaguradu i Beneﬂmano INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION Cumple

Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuanta corriente )

$443.711.711 Se aclara que el 10% ara sobre el valor de la oferta y no sobre el valor del procaso, ne obstante por

Seren sUma SUEBﬁDI’ a la minima, se califica de cumple

igencia: Dsba estar vigente desda la presentacion de la oferta y tras (3)
meses mas

30/04/2018 hasta 31/06/2018

‘Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segun el certificado de existencia y
reprasentacion legal expedido por la Gamara de Comercio respectiva, y no sdlo
con su sigla, 2 no ser que &n el referido decumento se expresa que la sociedad
podré nominarse de esa mansra. Cuando la oferta es prasentada por un
proponente plural, como unién tempoeral, congorcio o promesa de sociedad

Cumple - CADENA GURRIER 5 A.S

futura, la garantia debe ser otorgaga por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia.

Cumple

Clausulado o condicionas generales de la pdliza

Cumple

Firma de la péliza

Cump1e ﬁrrnada por et represantarne legal

CERTIFICADO PE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
] SCALES- CADENA COI.IRRIER §:AS.

CUMPLE. FDIIo 75

~CUMPLE
- “Eollo {35
. CUMPLE. {Falios- 39 a 40)
nEqmsrros DE ACREDITAI:IéN :omuuss s
cumme
_ARIOS Y JUDICIALES .13 cnnnulfa gorlnlernei
"CUMPLE .
AccloNAR!A CADENA COURRIER SAS. Folio {44),
Auramzncrén BARA LA PRESTACION DEL SERVIGIO DE TRANSPORTE e - ‘GUMPLE {Follos 95 2 98)
DE. CARGA O DE VALORES.DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE : Resolucién 120 de 2017 expedida por el Minlsterio de Transporte
POLIZA DE TRANSPORTE DE MERGANCIAS O VALORES DE LA i CUMPLE
EMPRESA CONSTITUIDA-POR UNA COMPARIA DE SEGUROS Polics (85 €3)

| EGALMENTE AUTORIZADA PARA FUNCIONAR EN COLOMBIA

CONGCEPTO: Se califica de CUMPLE juridicamente

///ﬁiwn FELIPE RODRIGBEZ_____ Y

[

COMITE JURIDICO EVALUADOR




EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA IA-005-2018

para la vigencia 2018,

Qbjeto: Prestar el servicio de transporte de los elemantos que conforman las prusbas de Estado Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario A y Saber PRO y Saber Ty T segundo semestre,

MICTE. (Sd 437.117. 112) VA mcll.udu

Presupuesto oficlal: El presupuesto oficial del procaso es por valor de CUATRO MIL CUATROGIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL CIENTO DOGE PESOS

.pﬁoiidNEN‘j_'E-

CARTA DE PRESENTACIDN DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1}

CUMFLE

(Foltos 3-4)
Declaraclonea completas Cumple
Suscnt_por el Represemante Legal Cumple suscribe representants legal suplente
MACION CONSORC ~ CUMPLE
DOCUMENTD GONFDR 80! IO  {Follos 5167
Contenide cumpla
Composickin conformada per Themas Greg & Sons Calombia S.A. con NIT 860.005.080-2, con una participacion del 75% ¥
. Thomas Gre Ex [e33 S A gon NIT 800.215.592-4 con una participacian de! 25%
—— — T o : - CUMPLE
PC . 2) -

COMPROMISO ANTICORRU 10N {FORMATO No. 2} - {Follos 10-41)
Daclaraciones complatas Cumple
Suscrita por al Rapresentante Legal Cumple, suscribs reprasentante legal suplente
DOCUMENTOS DE lDENﬂFICACiaN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y, . CUMPLE . - . -
REPRESENTACION LEGAL ‘THOMAS GREG & SONS §.A. - {Follos 13.24) -

Objeto social comprende la ejecucion del chjsto de la prasente convocatoria.

Cumple, Transporte y custodia a nivel nacional e internacional de tada clase de bienes.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a ia fecha de|
cierre.

Gumple. 27/04/2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

Cumple - Representaciér: Legal - Stella Romero Rojas, aularizacion a folio 38 Acta No. BS6, no se encuanta
suscrita por el presidene, se solicita subsanar

10 arios de constitucion de la sociedad

Cumpla. 19/12/1858

Duracién ue la socleded o asociacion, no inferior al plazo establecide para la)

Duracién de la sociedad es hasta el 19 de diciembre de 2024

ejecucion del contrato y un (1) afic més.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO-DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION.LEGAL THOMAS GREG EXPRESS S,

" "NQ.CUMPLE
{Folios 25-36}

COhjeto sacial comprends la ejacucion del abjeto de la presenta convocatoria.

Cumple, La prestacién a nive! nacional e intemacional del transpote asres o terrestre

ciere.

Cumple. 05/04/2018

!Fecha de expedicion dentro de los treinta (3{? dias anteriores a la fecha de

Capacidad del representante legal y/o suplente

Cumple- Representacién Lagal, Gine Marcelz Hoyos Rios, autarizacién a folle 40 Acta No. 375, no se encuentra

susctita por el prasidene, se solicita subsanar

10 ancs de constitucidn de la sociadad

Cumple. 23/12/1983

Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plezo establecido para la

Duracién hasta el 2341212030,

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-8.

sjecucion del cunfra o y un {1) afia més mas
* CUMPLE
DCI MENTO_ _ ENHFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL (FOLID 45.49)
.- CUMPLE
GARANTIA DE SEFHEDAD DE LA GFERTA [Fllba 92.03
Asegurado ! Beneficiario; INSTITUTO COLCMBIANO PARA LA EVALUACION Cumple

$443.711.711 no obstante se aclara que &l 10% era sobre ! valor de la oferta y no sobre al valor del pracesa, ne

cbstante se califica de cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) dsl valor de la oferta (recipracidad en
cuenta corriente }
Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacidn de la oferta y tres (3)

Meses mas

30/04/2018 hasta 30/08/2018

Tomador/Afanzado: Nombre o razdn social segdn el certificado de existancia y
representacion legal expadide por la Cémara de Camercio raspectiva, y na sélo
con su sigla, a ne ser que en & referido documento se exprese gue la socledad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|

propenenta plural, como unidn temporal, consorcic o promese de scciedad
ifulura, la garantla debe ser otorgada por todos sus intsgrantes con

Cumple - UNION TEMPORAL TRNASPORTE PRUEBAS 2018

Identificacién del NIT de ¢ada uno.
Amparos de la garantia. Cumple
Clausulado o condicicnas generales de la péliza Cumple

Firma da la paliza

Cumple, firmada por el representants legal de la Unién Temporal

BERﬂFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES- THOMAS GREG & SONS SA°

CUMPLE. Folio 88

CERTIFIOADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES THOMAS GREG EXPRESS 5.A.

CUMPLE: Follo 89

ARID - CUMPLE
REGISTRQ UNICO TRIBUTARIO - THOMAS GREG & SONS S.A CUMPLE
e - = e GUMPLE
IREglsmp GNICO TRIBUTARIO - THOMAS GREG EXPRESS S.A. o
éuu'LpLa

REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES Follo| IﬂMﬂ
ANTECEDENTES FlscALes DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE

GERTIFICADO DE BENETICIARIOS REALES Y/0 COMPOSICION "

ACCIONARIA - CADENA COURRIER S.A.5,

AUTORIZACION PARA LA PRESTAC!ON DEL SERVICIO DE TRANSPORTE

CUMPLE Resolucién NO. 0185 de 2000
(Follos 242-243)

DE CARGA O DE VALORES DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE




|EE|.12A DE TRANSFORTE DE MERGANCIAS O VALORES DE LA _ :
EMPRESA CONSTITUIDA POR UNA COMPARIA DE SEGUROS C NO cump._s No se encuentra suscrita por le tomador

LEGALMENTE AUTORIZADA PARA FUNCIONAR EN COLOMBIA

CONCEPTO: No cumple, se solicita subsanar péliza de transposie de mercancias ¢ valores en el senlldo de suscriblr dicho decumente, |gualmente se solicita que acta Mo. 896 de
Thomas Greg & Sons $.A. y Acta No. 375 de Thomas Greg 8.A. esten suscritas por sus intervinientes.

=

L'/

//ij’FELlpE RODRIGHEZ—""

£~ COMITE JURIDICO EVALUATOR




cfes
mejor saber M

EVALUACION JURIDICA HABILIFANTE NVITAC%N ABIERTA 1A-005-2018

Objeto: Prastar el servicio de transporie de los elemenlos que conforman las prusbas de Estado Saber Ty T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRO y Ty T segundo semestrs, para la
vigencia 2018.

Presupuesto oficlal: El presupuesto oficial del praceso es por valor de CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL CIENTO DOCE PESOS
($4.437°117. 112) IVA Incluico, retendones impuestos tasas, contribucionss y todo costo directo e indirecte que la sjecucién conlleve.

. P PONENTE- SERVIENTREGA S.A.
- L st - . . . CUMBLE -
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) A : ;
: e : . L ~ {Folios 3-4)
Declaraciones completas Cumple
Suscrita por Apoderada General de la Represantante Legal Cumple
ICOMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATONo.2}=- | . T E e
Declaracionas complatas C:mpIs
|Suscrita por la Apaderada General de la Representante Legal Cumple
DOCUMENTOS. DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY . . ~ CUMPLE '
REPRESENTACION LEGAL SERVIENTREGA $.4.5. . : . : Follos 14a 31)
Objeto social comprende la ejecucitn del objeto de la presente convocatoria. Cumple
;:?:T de expadicion dentro de los treinta (30) dias antericres a la fecha da Cumple. 06/04/2018
B Cumple - Apoderada General - Sandra Milena Angel Pefia, quien aciia en nombre de SERVIENTREGA S.A. en
Capacidad de la Apoderada General de ia Representante Legal virtud del poder conferide por la Reprasentante Legal, Liliana Josefina de la Roche, mediante escritura pdblica No.
158 otorgada el 1 de febrero de 2018 por la Notarla 24 del Circulo de Bogota D.C.
10 afies de consditucién de la sociedad Cumnple. 29/11/1982
Duracién de la sociedad o aseciacidn, ne inferior al plazo establecido para fa
elecuci 6n del contrate ¥ un (1) afio mas. Cumple La seciedad no se halla disvelta y su duracién va hasta el 1° de octubre de 2050
1 ' ' ' ] CUMPLE
DOCUMENTOS DE !DENHFICAC!C)N DE LAAPDDERADA GENERAL 1 . . . _ {FOLIO 43)
T - - ; - . . :CUMPLE
GARANTFA DE’ SERIEDAD DE LA OFERTA i r : L : o . (Follos 5a9)
Asegurado / Beneficiario: NSTITUTO COLOME!IANO PARA LA EVALUACION Cumnple

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8. _ -
Cuantia: DIEZ FCR CIENTQ {10%) del valor de la oferta {reciprocidad en $443'711.711,20 no obstante se aclara que el 10% era sobre e} valor de la oferta y no sobre el valor del

cugnta comisnte ) presupuesto oficial del proceso, o obstanie se califica de CUMPLE
mgssgﬁ.;asDebe estar vigente desde la pressntacidn de la oferia v tres (3) 2710412018 hasta 15/08/2018 CUMPLE

TomadorAfianzado: Nombre o razén social segin el certiicado de existencia ¥
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectliva, y no sola
can su sigla, a no ser que en &l referido documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la ofarta es prasentada por unjCumple - SERVIENTREGA S.A.
proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
[futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con)
identificacion del NIT de cada uno.

lAmparos de ia garantia. Cumple
Clausulado o condiciones ganerales de la pbliza Cumple
Firma de la poliza LCumpls, firmada per |z Represantante Lagal ds SERVIENTREGA S.A. Lillana Josefina de La Roche Garcia
{CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA'DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL i CUMPLE. Follo 56 j
Y APORTES PARAFISCALES . . . .

- — it - - CUMPLE
REGISTR_O UNICO TRI_BUTAR!O st - . ) : : Follo {41)

CUMPLE {FOLIOS 45 A 47)

REQUISITOS DE ACREDITACIL"N COMUNES

: N : CUMPLE .
ANTECEBENTES FISCALES, DISCIPLINARIDS Y. umcmes . _ . ) se consafta Korinterel
_— . CUMPLE -
CERTIFICADO DE CONDICION DE HENEFICIARIOS REALES ) L Folio {60
AUTORIZACION PARA LA PRESTACION DEL. san\ncm DE TRANSPORTE | - . B : .
DE CARGA O DE VALORES DEL MINISTERIO oE TRANSPORTE CUMPLE_. Resolucln No. 00805 del 5 de marzo de 2001 del Mlnlsteriq de Transp_oljte (FOLIOS 702)
POLIZA DE TRANSPORTE DE MERCANGIAS O VALORES DE LA.
EMPRESA CONSTETUIDA POR UNA GOMPARIA DE SEGURGS CUMPLE. Poliza de Transporte de Me"’“;‘;;islgg-:fg:z;::)“0130 expedida por MAPFRE COLOMEBIA

LEGALMENTE AUTORIZADA PARA FUNCIONAR EN COLOMBIA

COMNGEPTO; SERVIENTREGA S.A. cumple con lo requerido juridicamente en el pllego da condiciones

’_/f (]
P /';Dﬁﬁln FELIPE REBRIGUEZ

/ COMITE JURIDIGO EVALUADOR




